Lettera 92, anno 784- 791, Adriano I a Carlo.....	74
Lettera 93, anno 784- 791, Adriano I a Carlo.....	75
Lettera 94, anno 790- 791, Adriano I a Carlo.....	75
Lettera 95, anno 785- 791, Adriano I a tutti i vescovi della Spagna.....	75
Constantino II.....	76
Lettera 98, anno 767, Costantino II a Pipino.....	76
Lettera 99, anno 767, Costantino II a Pipino.....	76
Disamina specifica del testo.....	77
Adriano I.....	78
III Capitolo: lettere di Bonifacio e Lullo.....	80
Analisi preliminare organizzata per gli autori delle missive.....	80
Aldelmo:.....	81
Lullo:.....	81
Daniel di Winchester:.....	82
Lettere papali a Bonifacio:.....	82
Gregorio II:.....	83
Gregorio III:.....	83
Zaccaria:.....	83
Bonifacio:.....	84
Altri autori con un solo riferimento:.....	85
I parte: area Romana.....	85
Analisi preliminare dei lemmi trovati.....	86
Lettera 12, anno 719, Gregorio II a Bonifacio.....	86
Lettera 17, anno 722 (723), Gregorio II alla cristianità.....	86
Lettera 18, anno 722 (723), Gregorio II al clero.....	87
Lettera 19, anno 722 (723), Gregorio II ai Turingi.....	87
Lettera 20, anno 722 (723), Gregorio II a Carlo Martello.....	87
Lettera 21, anno 722 (723), Gregorio II al popolo dell'alta sassonia.....	88
Lettera 24, anno 724, Gregorio II a Bonifacio.....	88
Lettera 25, anno 724, Gregorio II ai Turingi.....	89
Lettera 26, anno 724, Gregorio II a Bonifacio.....	90
Lettera 28, anno 732, Gregorio III a Bonifacio.....	90
Lettera 42, anno 737, Gregorio III ai vescovi.....	90
Lettera 43, anno 737, Gregorio III agli ottimati e al popolo.....	91
Lettera 44, anno 737, Gregorio III ai vescovi di Baviera e Alamannia.....	91
Lettera 45, anno 739, Gregorio III a Bonifacio.....	92
Lettera 50, anno 742, Bonifacio a Zaccaria.....	92
Lettera 51, anno 743, Zaccaria a Bonifacio.....	94
Lettera 54, anno 742, Gemmulo a Bonifacio.....	95
Lettera 57, anno 744, Zaccaria a Bonifacio.....	96
Lettera 58, anno 744, Zaccaria a Bonifacio.....	96
Lettera 59, anno 745, Sinodo Romana.....	97
Parte di Aldeberto: atti compiuti e giudizio.....	97
Parte di Aldeberto, lettura di una sua missiva.....	98
Parte di Clemente e giudizi finali.....	98
Lettera 60, anno 745, Zaccaria a Bonifacio.....	98
Lettera 61, anno 745, Zaccaria alle provincie di Gallia e dei Franchi.....	99
Lettera 77, anno 747, Zaccaria a Bonifacio.....	100
Lettera 80, anno 748 (incerto), Zaccaria a Bonifacio.....	100
Lettera 82, anno 748, Zaccaria ai Vescovi.....	101
Lettera 84, anno 748, un Arcidiacono Romano a Bonifacio.....	102
Lettera 85, anno 732- 751, un Arcidiacono Romano a Bonifacio.....	102

Lettera 86, anno 751, Bonifacio a Zaccaria.....	102
Lettera 87, anno 751, Zaccaria a Bonifacio.....	103
Lettera 88, anno 751, Zaccaria a Bonifacio.....	104
Lettera 90, anno 751, il vescovo di Nomentana a Bonifacio.....	104
Lettera 109, anno 755, Bonifacio a Stefano II.....	105
II parte: area Insulare.....	106
Analisi preliminare dei lemmi trovati.....	106
Lettera 1, anno 675- 705, Aldelmo abate a Geruntium re.....	106
Lettera 3, anno 676- 705, Aldelmo abate al vescovo Heddae.....	107
Lettera 5, anno precedente al 706, Aedilwaldo a Aldelmo abate.....	107
III parte: area Franco- Insulare.....	108
Analisi preliminare dei lemmi trovati.....	108
Lettera 10, anno 717, Bonifacio a Bugga badessa.....	108
Lettera 14, anno 719- 722, Eangth badessa e Heaburg a Bonifacio.....	108
Lettera 23, anno 723- 725, Daniele a Bonifacio.....	109
Lettera 30, anno 735, Bonifacio a Bugga.....	110
Lettera 33, anno 735, Bonifacio a Nothelmo arcivescovo di Canterbury.....	110
Lettera 38, anno 732- 755, Bonifacio a Aldherio abate.....	111
Lettera 46, anno 737, Bonifacio agli Angli.....	111
Lettera 47, anno 737- 741, Torhthelmus vescovo di Leicester a Bonifacio.....	111
Lettera 49, anno 732- 742, Lullo e Denehartus e Burghardus a Cuneberga badessa.....	112
Lettera 63, anno 742- 746, Bonifacio a Daniele.....	112
Lettera 64, anno 742- 746, Daniele a Bonifacio.....	113
Lettera 66, anno 742- 746, Bonifacio.....	114
Lettera 67, anno 742- 746, Bonifacio a vari interlocutori.....	114
Lettera 73, anno 745- 746, Bonifacio al re di Mercia Aethelbaldo.....	114
Lettera 74, anno 744- 747, Bonifacio a Herefrithum presbitero.....	115
Lettera 75, anno 744- 747, Bonifacio all'arcivescovo di York.....	116
Lettera 76, anno 744- 747, Bonifacio agli abati Huetberhto e Wiremuthenso.....	117
Lettera 78, anno 747, Bonifacio all'arcivescovo di Canterbury.....	117
Lettera 81, anno 747- 749, Aelbwaldus a Bonifacio.....	119
Lettera 91, anno 746- 754, Bonifacio all'arcivescovo di York.....	119
Lettera 94, anno 723- 755, Bonifacio a Bugga badessa.....	120
Lettera 105, anno 748- 755, Aethilberto re del Kent a Bonifacio.....	120
Lettera 111, anno 755, l'arcivescovo di Canterbury a Lullo.....	120
Lettera 114, anno 755- 756, Lullo al vescovo di Winchester.....	121
Lettera 116, anno 764, Gutbercto e Girwensio a Lullo.....	121
Lettera 121, anno 769- 774, il re e la regina di Northumbria a Lullo.....	122
Lettera 131, anno 755- 786, Botwino abate di Ripon a Lullo.....	122
Lettera 137, anno 755- 786, Vigberto a Lullo.....	122
Lettera 139, anno 757- 786, Cynewulf re dei Sassoni occidentali a Lullo.....	122
IV parte: area Franca.....	122
Analisi preliminare dei lemmi trovati.....	123
Lettera 22, anno 723 (724), Carlo Martello a Bonifacio.....	123
Lettera 48, anno 741, Bonifacio a Grifone.....	123
Lettera 56, anno 742, sinodo di Carlomanno.....	123
Lettera 92, anno 752- 754, Lullo a Gregorio.....	124
Lettera 93, anno 753- 754, Bonifacio a Fulrado.....	125
Lettera 103, anno 732- 755, Lullo (incerto) a Bonifacio.....	126
Lettera 106, anno 750- 755, Bonifacio a Optato.....	126
Lettera 113, anno 755- 756, Lullo a Denehardo.....	126
Lettera 120, anno 773, Eanwulf abate a Carlo Magno.....	126